х  и
Финансовое управление администрации

Кыштымского городского округа
ПРИКАЗ

«Jiff Ж  2021 года № ^

О Порядке взыскания неиспользованных
остатков субсидий, предоставленных из
бюджета Кыштымского городского округа
муниципальным бюджетным учреждениям,
муниципальным автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» и частью 3.17 статьи 2
Федерального закона «Об автономных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных
остатков субсидий, предоставленных из бюджета Кыштымского городского
округа муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным
автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям.

2. Приказ Финансового управления администрации Кыштымского
городского округа от 20.02.2014г, № 06 «О Порядке взыскания
неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного
бюджета муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям» считать утратившим силу с 01.01.2021г.

j . Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

п

4. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела казначейского исполнения бюджета Финансового
управления администрации Кыштымского городского округа Банных О.А.

Начальник
Финансового управления администрации
Кыштымского городского округа О.В.Гайдухина

УТВЕРЖДЕН
Приказом Финансового управления

администрации Кыштымского городского округа
от«ДР » 2021г. № ' 7 ^

Порядок
взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из

бюджета Кыштымского городского округа муниципальным бюджетным
учреждениям, муниципальным автономным учреждениям, муниципальным

унитарным предприятиям

1. Настоящий Порядок взыскания неиспользованных остатков
субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным
бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятим (далее — Порядок), разраоотан в
соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», и частью 3.17 статьи 2
Федерального закона от 3 ноября 2006г №174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», а также приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 28 июля 2010 года № 82н « О взыскании в соответствующий
бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным
(муниципальным) учреждениям государственным (муниципальным)
унитарным предприятиям" и устанавливает порядок взыскания в бюджет
Кыштымского городского округа неиспользованных на 1 января текущего
финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных:

муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям (далее — учреждения), муниципальным унитарным
предприятиям (далее именуются - предприятия) на осуществление
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
Кыштымского городского округа или приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность Кыштымского городского
округа (далее именуются - субсидии на капитальные вложения);

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее именуются - субсидии на
иные цели).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки:
субсидий на капитальные вложения, в отношении которых

соответствующим органом администрации Кыштымского городского округа

(далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) или
соответствующими главными распорядителями средств бюджета
Кыштымского городского округа, осуществляющими предоставление
субсидий на капитальные вложения предприятиям, не принято решение о
наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом
году;

субсидий на иные цели, в отношении которых органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя не принято решение о
наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом
году.

3. Взыскание в бюджет Кыштымского городского округа остатков
субсидий на иные цели осуществляется с учетом следующих положении:

- в Финансовое управление администрации Кыштымского городского
округа (далее -  Финансовое управление) до 01 апреля финансового года,
следующего за отчетным, представляются утвержденные органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя сведения об операциях
с целевыми субсидиями, по форме согласно приложению 1 к Порядку
санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных учреждений (далее - Сведения).

4. Взыскание в бюджет Кыштымского городского округа остатков
субсидий на капитальные вложения осуществляется с учетом следующих
положений:

- в Финансовое управление администрации Кыштымского городского
округа (далее -  Финансовое управление) до 01 апреля финансового года,
следующего за отчетным, представляются утвержденные органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя, главными
распорядителями средств бюджета Кыштымского городского округа,
осуществляющими предоставление субсидий на капитальные вложения
сведения об операциях с целевыми субсидиями, по форме согласно
приложению 1 к Порядку санкционирования расходов муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений. ^

В графе "Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых
лет" Сведений указываются суммы остатков субсидий на иные цели,
субсидий на капитальные вложения в отношении которых наличие
потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели
подтверждено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
или главным распорядителем средств бюджета Кыштымского городского
округа, осуществляющими предоставление субсидии на капитальные
вложения; _

5. В случае если до 1 апреля финансового года, следующего за
отчетным, в Финансовое управление не представлены Сведения, Финансовое
управление не позднее третьего рабочего дня после 31 марта финансового
года следующего за отчетным, осуществляет взыскание остатков субсидии,
подлежащих взысканию, путем их списания с отдельных лицевых счетов
бюджетных учреждений, отдельных лицевых счетов автономных

учреждений, отдельных лицевых счетов предприятий и перечисления на
казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и
распределению поступлений.

6. Перечисление остатков субсидий на капитальные вложения,
подлежащих взысканию, предоставленных учреждению, остатков субсидий
на иные цели, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего
остатка средств, учтенных на соответствующем отдельном лицевом счете
бюджетного учреждения, на соответствующем отдельном лицевом счете
автономного учреждения на основании платежных документов,
оформленных в установленном порядке на лицевой счет администратора
доходов бюджета с полномочиями главного администратора доходов
бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий (органу,
осуществляющему функции и полномочия учредителя).

Перечисление остатков субсидии на капитальные вложения,
подлежащих взысканию, предоставленных предприятию, осуществляется в
пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете
предприятия, на основании платежных документов, оформленных в
установленном порядке на лицевой счет администратора доходов бюджета с
полномочиями главного администратора доходов бюджета от возврата
неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения (главному
распорядителю бюджетных средств, предоставляющему субсидию на
капитальные вложения).

Начальник
Финансового управления администрации
Кыштымского городского округа О.В. Гайдухина